مهمترین آنها چاپخانهٔ «منشی نولکشور» بود که شاخه‌های مختلفی در شبه قاره، به خصوص در «لکهنو» و «کانپور» داشت.

چاپخانه‌های دیگر هم بود، مثل چاپخانهٔ نظامی، مصطفایی و... اما چاپخانهٔ منشی نولکشور بیشترین خدمت را در احیای متون فارسی کرده است. در هر رشته و هر موضوع، هیچ تخصیصی نداشت و هیچ تعصبی هم. بیشترین کتابهای علوم اسلامی را منشی نولکشور (۱۸۹۴ م / ۱۳۱۲ ه. ق) که خودش هندو بود چاپ کرده است. و باید گفت اگر منشی نولکشور این کتاب‌های علوم اسلامی (فارسی - عربی) را چاپ نمی‌کرد، آشنایی نسل قرن ۱۳ و ۱۴ با اسلام شاید این طور نبود. چون نسخه‌های خطی در دسترس هر کسی نبود، این کتابهای چاپی، انقلابی در شبه قاره برای ابلاغ و تبلیغ اسلام به پا کردند.